



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, **JOSÉ CONSTANTE**, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor, especialmente a Lei Nº 8.666/93 e suas alterações legais, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente licitação:

**Processo nº:** 93/2023

**Edital:** 106/2023

**Modalidade:** Pregão - 49 / 2023

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA USO NOS DIVERSOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

Fornecedores e itens :

| 71358 - VALDIR ROLING & CIA LTDA |   |      |         |            |              |
|----------------------------------|---|------|---------|------------|--------------|
| Lote/Item                        | Descrição   | Qtde | Unid    | Valor Unit | Total        |
| 10                               | CABO MULTIPLEXADO BIFÁSICO 10 MM  | 500  | METRO   | R\$1,88    | R\$ 940,00   |
| 12                               | CABO FLEXÍVEL PP 2 X 2,5MM <sup>2</sup>   | 1100 | METRO   | R\$3,01    | R\$ 3.311,00 |
| 19                               | CONECTOR PIERCING 2 16 MM   | 200  | UNIDADE | R\$5,18    | R\$ 1.036,00 |
| 20                               | CHUVEIRO ELÉTRICO, 5.500 W, 220 V, 3 TEMPERATURAS, COM ACESSÓRIO CANO/ALOJAMENTO DE CABOS CHUVEIRO ELÉTRICO, POTENCIA: 5.500 W (100W), TENSÃO NOMINAL: 220 V, 3 TEMPERATURAS (QUENTE, MORNA E FRIA), INVÓLUCRO NÃO CONDUTOR, COMPATÍVEL COM DISPOSITIVO DIFERENCIAL RESIDUAL, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 12483; COM ACESSÓRIO PARA LIGAÇÃO À REDE DE ÁGUA (CANO) E ALOJAMENTO EMBUTIDO DOS CONDUTORES ELÉTRICOS, COM COMPRIMENTO APROXIMADO DE 300 MM E DUCHA MANUAL COM MANGUEIRA NA COR BRANCA. DEVE SER CERTIFICADO PELO INMETRO E POSSUIR GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. | 100  | UNIDADE | R\$43,25   | R\$ 4.325,00 |





| 71358 - VALDIR ROLING & CIA LTDA |   |      |         |            |              |
|----------------------------------|---|------|---------|------------|--------------|
| Lote/Item                        | Descrição   | Qtde | Unid    | Valor Unit | Total        |
| 21                               | CHUVEIRO ELÉTRICO: FEITO EM TERMOPLÁSTICO BRANCO, COM POTÊNCIA DE 7500 W, TENSÃO DE OPERAÇÃO 220 V, COM ROSCA DE ½" E PRESSÃO MÍNIMA DE 10 KPA (1 M.C.A.) E MÁXIMA DE 400 KPA (40 M.C.A.). DEVE POSSUIR CONTROLE ELETRÔNICO DE TEMPERATURA ATRAVÉS DE HASTE REGULADORA PARA REGULAGEM GRADUAL DE TEMPERATURA E DUCHA MANUAL COM MANGUEIRA NA COR BRANCA. DEVE SER CERTIFICADO PELO INMETRO E POSSUIR GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. | 50   | UNIDADE | R\$70,00   | R\$ 3.500,00 |
| 22                               | DISJUNTOR DIN. 20   | 50   | UNIDADE | R\$4,85    | R\$ 242,50   |
| 23                               | DISJUNTOR DIN. 32   | 50   | UNIDADE | R\$4,85    | R\$ 242,50   |
| 24                               | DISJUNTOR DIN.16 A  | 50   | UNIDADE | R\$4,85    | R\$ 242,50   |
| 26                               | DISJUNTOR TRIFASICO 30A   | 35   | UNIDADE | R\$22,00   | R\$ 770,00   |
| 27                               | DISJUNTOR TRIFÁSICO 40A   | 30   | UNIDADE | R\$22,00   | R\$ 660,00   |
| 29                               | DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOFÁSICO 16A   | 40   | UNIDADE | R\$4,85    | R\$ 194,00   |
| 30                               | DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOFÁSICO 20A   | 40   | UNIDADE | R\$4,80    | R\$ 192,00   |
| 31                               | DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOFÁSICO 25A   | 40   | UNIDADE | R\$4,85    | R\$ 194,00   |
| 34                               | FIO SOLIDO 6 MM   | 1000 | METRO   | R\$3,42    | R\$ 3.420,00 |
| 35                               | FIO SÓLIDO 10MM   | 1000 | METRO   | R\$5,45    | R\$ 5.450,00 |
| 38                               | FITA ISOLANTE ELÉTRICA, COR PRETA, COMPRIMENTO 20 M, LARGURA 19 MM  | 100  | ROLO    | R\$3,25    | R\$ 325,00   |
| 39                               | FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO PVC-COM ADESIVO A BASE DE BORRACHA, RESISTÊNCIA À TENSÃO ATÉ 750 V, COR PRETA, CLASSE TEMPERATURA 90 °C, COMPRIMENTO 20 M, LARGURA 19 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTICHAMA  | 100  | ROLO    | R\$3,80    | R\$ 380,00   |
| 40                               | FITA ISOLANTE 19 MM X 20 M - ESPESSURA 0,18 MM - COR PRETA - FITA COM FILME A BASE DE PVC E ADESIVO A BASE DE RESINA DE BORRACHA, AUTOEXTINGUÍVEL À CHAMA, INDICADA PARA ISOLAÇÃO DE FIOS E CABOS ELÉTRICOS DE BAIXA TENSÃO; CLASSE DE TENSÃO 750 V; CLASSE DE TEMPERATURA 90°C.  | 100  | ROLO    | R\$3,70    | R\$ 370,00   |
| 43                               | INTERRUPTOR 1 TECLA C/TOMADA  | 50   | UNIDADE | R\$5,00    | R\$ 250,00   |
| 44                               | INTERRUPTOR 2 TECLAS C/ TOMADA  | 40   | UNIDADE | R\$7,00    | R\$ 280,00   |
| 45                               | INTERRUPTOR INTERNO 1 TECLA   | 50   | UNIDADE | R\$3,35    | R\$ 167,50   |
| 46                               | INTERRUPTOR EXTERNO 1 TECLA   | 50   | UNIDADE | R\$2,88    | R\$ 144,00   |
| 47                               | INTERRUPTOR 01 TECLA SIMPLES  | 50   | UNIDADE | R\$3,45    | R\$ 172,50   |





| 71358 - VALDIR ROLING & CIA LTDA |  |      |         |            |              |
|----------------------------------|--|------|---------|------------|--------------|
| Lote/Item                        | Descrição  | Qtde | Unid    | Valor Unit | Total        |
| 48                               | INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES.  | 50   | UNIDADE | R\$5,10    | R\$ 255,00   |
| 52                               | LÂMPADA ECONÔMICA DE NO MÍNIMO 20WTS                                 | 200  | UNIDADE | R\$7,98    | R\$ 1.596,00 |
| 58                               | LÂMPADA BULBO LED 15 W   | 200  | UNIDADE | R\$3,64    | R\$ 728,00   |
| 64                               | LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA BIVOLT 30 LEDS                               | 50   | UNIDADE | R\$10,00   | R\$ 500,00   |
| 68                               | PLAFON ECONOMIC BRANCO   | 500  | UNIDADE | R\$2,03    | R\$ 1.015,00 |
| 71                               | PINO MACHO TRÊS POLOS  | 200  | UNIDADE | R\$2,78    | R\$ 556,00   |
| 72                               | PLUG FÊMEA TRÊS PINOS (TEE), FORMATO CILÍNDRICO, 10AMP, MONOFÁSICO   | 200  | UNIDADE | R\$2,50    | R\$ 500,00   |
| 73                               | PLUG MACHO DOIS PINOS, FORMATO CILÍNDRICO, 10AMP, MONOFÁSICO         | 300  | UNIDADE | R\$2,50    | R\$ 750,00   |
| 75                               | REFLETOR LED 10 W  | 50   | UNIDADE | R\$10,00   | R\$ 500,00   |
| 76                               | REFLETOR LED 20 W  | 50   | UNIDADE | R\$12,50   | R\$ 625,00   |
| 85                               | TOMADA DE SOBREPOR   | 50   | UNIDADE | R\$2,88    | R\$ 144,00   |
| 92                               | ALÇA PRÉ-FORMADA 25MM  | 30   | UNIDADE | R\$2,20    | R\$ 66,00    |
| 94                               | AMPERÍMETRO  | 2    | PEÇA    | R\$45,00   | R\$ 90,00    |
| 96                               | BARRA ELETRODUTO 3METROS PVC 3/4                                     | 150  | BARRA   | R\$6,00    | R\$ 900,00   |
| 97                               | BARRA ELETRODUTO 3METROS PVC 1"                                      | 150  | BARRA   | R\$9,30    | R\$ 1.395,00 |
| 100                              | CABEÇOTE 1"- ALUMÍNIO  | 20   | UNIDADE | R\$2,98    | R\$ 59,60    |
| 103                              | CANALETA PVC, SISTEMA X, TAMANHO 20X10X02MT, COM FITA ADESIVA        | 300  | UNIDADE | R\$4,00    | R\$ 1.200,00 |
| 104                              | CANALETA INDUSTRIAL PERFURADA 50X80                                  | 30   | UNIDADE | R\$32,90   | R\$ 987,00   |
| 106                              | CINTA PARA POSTE EM AÇO INOX   | 100  | METRO   | R\$2,00    | R\$ 200,00   |
| 113                              | ELETRODUTO DE PVC FLEXÍVEL CORRUGADO, REFORÇADO BITOLA 1             | 1100 | METRO   | R\$1,15    | R\$ 1.265,00 |
| 115                              | ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO 3/4   | 450  | UNIDADE | R\$6,30    | R\$ 2.835,00 |
| 122                              | ORGANIZADOR DE CABO ESPIRAL 10MM - COR: PRETO/BRANCO- (ESPIRAL TUBO) | 500  | METRO   | R\$2,18    | R\$ 1.090,00 |
| 123                              | ORGANIZADOR DE CABO ESPIRAL 20MM - COR: PRETO/BRANCO (TUBO ESPIRAL)  | 300  | METRO   | R\$2,80    | R\$ 840,00   |
| 131                              | TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO PINO 6MM                                   | 100  | UNIDADE | R\$0,15    | R\$ 15,00    |
| 132                              | TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO PINO 10MM                                  | 100  | UNIDADE | R\$0,25    | R\$ 25,00    |
| 133                              | TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO PINO 16MM                                  | 100  | UNIDADE | R\$0,30    | R\$ 30,00    |
| 134                              | TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO PINO 25MM                                  | 100  | UNIDADE | R\$1,72    | R\$ 172,00   |
| 137                              | DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO 100A TIPO CAIXA MOLDADA                     | 30   | UNIDADE | R\$125,00  | R\$ 3.750,00 |
| 138                              | DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO 100A TIPO PADRÃO NEMA                       | 30   | UNIDADE | R\$75,00   | R\$ 2.250,00 |
| 145                              | CONECTOR TIPO CUNHA PARA ATERRAMENTO COBREDO DE 6 MM                 | 30   | UNIDADE | R\$6,75    | R\$ 202,50   |





| 71358 - VALDIR ROLING & CIA LTDA               |  |      |         |             |                      |
|--|--|------|---------|-------------|----------------------|
| Lote/Item                                      | Descrição  | Qtde | Unid    | Valor Unit  | Total                |
| 146  | CONECTOR TIPO CUNHA PARA ATERRAMENTO COBREADO DE 16 MM   | 30   | UNIDADE | R\$9,10     | R\$ 273,00           |
| 149  | TORNEIRA ELÉTRICA COM AREJADOR ARTICULÁVEL, BICA ALTA E MÓVEL COM GIRO DE 180°, COM 4 TEMPERATURAS, COM REGISTRO ¼ DE VOLTA COM PASTILHA CERÂMICA, FIXAÇÃO EM BANCADA 220 V, POTENCIA MÍNIMA DE 5.400W, COR BRANCA, GARANTIA 12 MESES. | 50   | UNIDADE | R\$102,00   | R\$ 5.100,00         |
| 158  | LIMPA CONTATO SPRAY, EMBALAGEM 300ML   | 30   | UNIDADE | R\$7,98     | R\$ 239,40           |
| 159  | POSTE PADRÃO CELESC CONCRETO DUPLO T 07M/100M DAN  | 10   | UNIDADE | R\$1.480,00 | R\$ 14.800,00        |
| 190  | CONECTOR EMENDA 2 VIAS 6MM 32 A MARCA IGUAL OU SIMILAR A WAGO  | 300  | UNIDADE | R\$1,90     | R\$ 570,00           |
| 192  | CONECTOR EMENDA 4 VIAS 6MM 32A MARCA IGUAL OU SIMILAR A WAGO   | 300  | UNIDADE | R\$2,68     | R\$ 804,00           |
| 202  | MANGUEIRA CORRUGADA COM GUIA 1"  | 1000 | UNIDADE | R\$1,20     | R\$ 1.200,00         |
| 203  | MANGUEIRA CORRUGADA COM GUIA 1 ½"  | 1000 | UNIDADE | R\$1,99     | R\$ 1.990,00         |
| 204  | ROLDANA DE PORCELANA   | 30   | UNIDADE | R\$4,10     | R\$ 123,00           |
| 213  | DISJUNTOR TRIFÁSICO TIPO CAIXA MOLDADA 175 AMP   | 30   | UNIDADE | R\$210,00   | R\$ 6.300,00         |
| 214  | DPS - PROTETOR DE SURTO CLASSE II 45KA 275 V MONOPOLAR   | 30   | UNIDADE | R\$24,00    | R\$ 720,00           |
| 219  | CAIXA DE INSPEÇÃO ATERRAMENTO PISO REDONDA PVC - PADRÃO CELESC 300X400MM   | 30   | UNIDADE | R\$21,00    | R\$ 630,00           |
| 220  | KIT POSTINHO 8MT TRIFÁSICO COM DISJUNTOR 70A CABO 16MM 200 DAN   | 1    | UNIDADE | R\$4.910,00 | R\$ 4.910,00         |
| <b>Total Fornecedor:</b>                       |  |      |         |             | <b>R\$ 89.009,00</b> |
| 646849 - SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA |  |      |         |             |                      |
| Lote/Item                                      | Descrição  | Qtde | Unid    | Valor Unit  | Total                |
| 11   | CABO MULTIPLEXADO TRIFÁSICO 10MM   | 500  | METRO   | R\$3,23     | R\$ 1.615,00         |
| 53   | LÂMPADA ECONÔMICA DE NO MÍNIMO 45WTS   | 100  | UNIDADE | R\$27,47    | R\$ 2.747,00         |
| 54   | LÂMPADA FLUORESCENTE LED 09 W  | 100  | UNIDADE | R\$4,98     | R\$ 498,00           |
| 126  | CABO MULTIPLEXADO BIFÁSICO 16 MM   | 1500 | METRO   | R\$3,29     | R\$ 4.935,00         |
| 127  | CABO MULTIPLEXADO TRIFÁSICO 16MM   | 1500 | METRO   | R\$4,88     | R\$ 7.320,00         |
| 178  | CABO MULTIPLEXADO MONOFÁSICO 16 MM DE ALUMÍNIO   | 1500 | METRO   | R\$2,98     | R\$ 4.470,00         |
| 183  | CABO MULTIPLEXADO TRIFÁSICO 35MM   | 1500 | METRO   | R\$11,70    | R\$ 17.550,00        |
| 215  | DPS - PROTETOR DE SURTO CLASSE II 45KA 275 V BIPOLAR   | 30   | UNIDADE | R\$84,58    | R\$ 2.537,40         |
| 216  | DPS - PROTETOR DE SURTO CLASSE II 45KA 275 V TRIPOLAR  | 30   | METRO   | R\$171,88   | R\$ 5.156,40         |
| <b>Total Fornecedor:</b>                       |  |      |         |             | <b>R\$ 46.828,80</b> |





| 646857 - ELETRICA ZEUS LTDA |  |      |         |             |               |
|-----------------------------|--|------|---------|-------------|---------------|
| Lote/Item                   | Descrição  | Qtde | Unid    | Valor Unit  | Total         |
| 14                          | CABO FLEXÍVEL PP 3 X 2,5MM <sup>2</sup>                                  | 500  | METRO   | R\$4,60     | R\$ 2.300,00  |
| 15                          | CABO FLEXÍVEL PP 4 X 2,5MM <sup>2</sup>                                  | 600  | METRO   | R\$6,33     | R\$ 3.798,00  |
| 56                          | LAMPADA FLUORESCENTE LED 20 W COMPLETA                                   | 200  | UNIDADE | R\$7,82     | R\$ 1.564,00  |
| 65                          | LUMINÁRIA 1X20 W LED COMPLETA  | 90   | UNIDADE | R\$39,48    | R\$ 3.553,20  |
| 67                          | LUMINÁRIA 2X20 W LED COMPLETA  | 100  | UNIDADE | R\$60,00    | R\$ 6.000,00  |
| 119                         | LUVA PARA ELETRODUTO RÍGIDO 1  | 200  | UNIDADE | R\$0,76     | R\$ 152,00    |
| 160                         | KIT POSTE MONOFÁSICO PADRÃO CELESC COMPLETO 7MT - FIBRA, 50 AMP FIO 10MM | 10   | UNIDADE | R\$2.099,53 | R\$ 20.995,30 |
| 161                         | KIT POSTE MONOFÁSICO PADRÃO CELESC COMPLETO 8MT - FIBRA 50 AMP FIO 10MM  | 10   | UNIDADE | R\$2.787,88 | R\$ 27.878,80 |
| 162                         | KIT POSTE MONOFÁSICO PADRÃO CELESC COMPLETO 9MT - FIBRA 50 AMP FIO 10MM  | 10   | UNIDADE | R\$3.374,75 | R\$ 33.747,50 |
| 163                         | KIT POSTE BIFÁSICO COMPLETO 7MT - FIBRA 50 AMP FIO 10MM                  | 10   | UNIDADE | R\$2.797,67 | R\$ 27.976,70 |
| 164                         | KIT POSTE BIFÁSICO PADRÃO CELESC COMPLETO 8MT - FIBRA 50 AMP FIO 10MM    | 10   | UNIDADE | R\$3.493,58 | R\$ 34.935,80 |
| 165                         | KIT POSTE BIFÁSICO PADRÃO CELESC COMPLETO 9MT - FIBRA 50 AMP FIO 10MM    | 10   | UNIDADE | R\$5.198,52 | R\$ 51.985,20 |
| 166                         | KIT POSTE TRIFÁSICO PADRÃO CELESC COMPLETO 7MT- FIBRA, 50 AMP FIO 10MM   | 10   | UNIDADE | R\$3.528,51 | R\$ 35.285,10 |
| 167                         | KIT POSTE TRIFÁSICO PADRÃO CELESC COMPLETO 8MT - FIBRA 50 AMP FIO 10MM   | 10   | UNIDADE | R\$4.025,65 | R\$ 40.256,50 |
| 168                         | KIT POSTE TRIFÁSICO PADRÃO CELESC COMPLETO 9MT - FIBRA 50AMP FIO 10MM    | 10   | UNIDADE | R\$4.494,68 | R\$ 44.946,80 |
| 169                         | KIT POSTE MONOFÁSICO PADRÃO CELESC COMPLETO 7MT - FIBRA, 70 AMP FIO 16MM | 10   | UNIDADE | R\$3.846,52 | R\$ 38.465,20 |
| 170                         | KIT POSTE MONOFÁSICO PADRÃO CELESC COMPLETO 8MT - FIBRA 70 AMP FIO 16MM  | 10   | UNIDADE | R\$4.400,63 | R\$ 44.006,30 |
| 171                         | KIT POSTE MONOFÁSICO PADRÃO CELESC COMPLETO 9MT - FIBRA 70 AMP FIO 16MM  | 10   | UNIDADE | R\$4.949,71 | R\$ 49.497,10 |
| 172                         | KIT POSTE BIFÁSICO PADRÃO CELESC COMPLETO 7MT- FIBRA 70 AMP FIO 16MM     | 10   | UNIDADE | R\$4.389,70 | R\$ 43.897,00 |
| 173                         | KIT POSTE BIFÁSICO PADRÃO CELESC COMPLETO 8MT - FIBRA 70 AMP FIO 16MM    | 10   | UNIDADE | R\$4.891,69 | R\$ 48.916,90 |
| 174                         | KIT POSTE BIFÁSICO PADRÃO CELESC COMPLETO 9MT - FIBRA 70 AMP FIO 16MM    | 10   | UNIDADE | R\$5.454,77 | R\$ 54.547,70 |





| 646857 - ELETRICA ZEUS LTDA                 |  |      |         |             |                       |
|---|--|------|---------|-------------|-----------------------|
| Lote/Item                                   | Descrição  | Qtde | Unid    | Valor Unit  | Total                 |
| 175   | KIT POSTE TRIFÁSICO PADRÃO CELESC COMPLETO 7MT - FIBRA 10 AMP FIO 16MM                     | 10   | UNIDADE | R\$5.004,58 | R\$ 50.045,80         |
| 176   | KIT POSTE TRIFÁSICO PADRÃO CELESC COMPLETO 8MT - FIBRA 70 AMP FIO 16MM                     | 10   | UNIDADE | R\$5.593,74 | R\$ 55.937,40         |
| 177   | KIT POSTE TRIFÁSICO PADRÃO CELESC COMPLETO 9MT - FIBRA 70 AMP FIO 16 MM                    | 10   | UNIDADE | R\$6.006,55 | R\$ 60.065,50         |
| 218   | CAIXA DE PASSAGEM DE CONCRETO PARA TAMPA DE FERRO PADRÃO CELESC 40X46 CM                   | 30   | UNIDADE | R\$1.600,00 | R\$ 48.000,00         |
| <b>Total Fornecedor:</b>                    |  |      |         |             | <b>R\$ 828.753,80</b> |
| 646920 - INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA |  |      |         |             |                       |
| Lote/Item                                   | Descrição  | Qtde | Unid    | Valor Unit  | Total                 |
| 17  | CAIXA PLÁSTICA PARA EMBUTIR 4 X 2  | 200  | UNIDADE | R\$0,57     | R\$ 114,00            |
| 18  | CAIXA PLÁSTICA PARA EMBUTIR 4 X 4  | 200  | UNIDADE | R\$0,84     | R\$ 168,00            |
| 32  | FIO SOLIDO 2,5 MM  | 1000 | METRO   | R\$1,54     | R\$ 1.540,00          |
| 33  | FIO SOLIDO 4 MM  | 1000 | METRO   | R\$2,42     | R\$ 2.420,00          |
| 49  | INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES   | 20   | UNIDADE | R\$7,40     | R\$ 148,00            |
| 51  | INTERRUPTOR DE TRÊS SEÇÕES - PARA CAIXA 4 X 2  | 20   | UNIDADE | R\$6,92     | R\$ 138,40            |
| 55  | LÂMPADA FLUORESCENTE LED 18 W  | 400  | UNIDADE | R\$6,20     | R\$ 2.480,00          |
| 69  | PLACA CEGA 4 X 2   | 100  | UNIDADE | R\$1,34     | R\$ 134,00            |
| 86  | TOMADA SIMPLES   | 100  | UNIDADE | R\$2,80     | R\$ 280,00            |
| 87  | TOMADA SISTEMA X 10 A  | 200  | UNIDADE | R\$5,20     | R\$ 1.040,00          |
| 88  | TOMADA TRIPLA SOBREPOR   | 100  | UNIDADE | R\$9,00     | R\$ 900,00            |
| 91  | ALÇA PRÉ-FORMADA 16MM  | 30   | UNIDADE | R\$1,80     | R\$ 54,00             |
| 93  | ALÇA PRÉ-FORMADA 35MM  | 30   | UNIDADE | R\$5,25     | R\$ 157,50            |
| 99  | BARRA ELETRODUTO 3METROS PVC 2"  | 150  | BARRA   | R\$22,85    | R\$ 3.427,50          |
| 107   | CONECTOR CUNHA TIPO IV   | 200  | UNIDADE | R\$2,85     | R\$ 570,00            |
| 109   | CONECTOR PARA HASTE  | 20   | UNIDADE | R\$2,85     | R\$ 57,00             |
| 111   | CURVA ELETRODUTO 90° X ¾, IGUAL OU COMPATÍVEL OU DE MELHOR QUALIDADE QUE A TIGRE OU AMANCO | 50   | UNIDADE | R\$0,90     | R\$ 45,00             |
| 112   | ELETRODUTO CORRUGADO FLEXÍVEL EM PVC 3/4   | 500  | METRO   | R\$0,80     | R\$ 400,00            |
| 118   | LUVA ELETRODUTO ¾, IGUAL, COMPATÍVEL OU DE MELHOR QUALIDADE QUE AMANCO OU TIGRE            | 200  | UNIDADE | R\$0,04     | R\$ 8,00              |
| 121   | LUVA PARA ELETRODUTO RÍGIDO 3/4  | 250  | UNIDADE | R\$0,62     | R\$ 155,00            |
| 124   | CABO MULTIPLEXADO MONOFÁSICO 10MM.   | 1500 | METRO   | R\$1,90     | R\$ 2.850,00          |
| 125   | CABO MULTIPLEXADO MONOFÁSICO 16MM DE ALUMÍNIO.   | 1500 | METRO   | R\$2,65     | R\$ 3.975,00          |





| 646920 - INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA         |   |      |         |            |                      |
|---|---|------|---------|------------|----------------------|
| Lote/Item   | Descrição   | Qtde | Unid    | Valor Unit | Total                |
| 129   | TERMINAL PRÉ- ISOLADO TIPO PINO 3MM                               | 100  | UNIDADE | R\$0,20    | R\$ 20,00            |
| 130   | TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO PINO 4MM                                | 100  | UNIDADE | R\$0,12    | R\$ 12,00            |
| 135   | ARMAÇÃO DE FERRO GALVANIZADO 1X1 ESTRIBO                          | 30   | UNIDADE | R\$9,20    | R\$ 276,00           |
| 153   | SUORTE PERFILADO 4 FUROS 38X38                                    | 50   | PEÇA    | R\$4,70    | R\$ 235,00           |
| 187   | CONECTOR EMENDA 2 VIAS 4MM 32 A MARCA IGUAL OU SIMILAR A WAGO     | 300  | METRO   | R\$1,80    | R\$ 540,00           |
| 188   | CONECTOR EMENDA 3 VIAS 4MM 32A MARCA IGUAL OU SIMILAR A WAGO      | 300  | METRO   | R\$2,40    | R\$ 720,00           |
| 189   | CONECTOR EMENDA 4 VIAS 4MM 32A MARCA IGUAL OU SIMILAR A WAGO      | 300  | UNIDADE | R\$2,64    | R\$ 792,00           |
| 191   | CONECTOR EMENDA 3 VIAS 6MM 32A MARCA IGUAL OU SIMILAR A WAGO      | 300  | UNIDADE | R\$2,07    | R\$ 621,00           |
| 197   | TERMINAL CONECTOR TUBULAR ILHÓS 4MM                               | 2000 | UNIDADE | R\$0,07    | R\$ 140,00           |
| 198   | TERMINAL CONECTOR TUBULAR ILHÓS 6MM                               | 1500 | UNIDADE | R\$0,11    | R\$ 165,00           |
| 199   | TERMINAL CONECTOR TUBULAR ILHÓS 10MM                              | 1000 | UNIDADE | R\$0,17    | R\$ 170,00           |
| 200   | TERMINAL CONECTOR TUBULAR ILHÓS 16MM                              | 1000 | UNIDADE | R\$0,21    | R\$ 210,00           |
| 201   | CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE (TIPO PIERCING) 10-95-1,5-10 CDP 70 | 300  | UNIDADE | R\$3,82    | R\$ 1.146,00         |
| <b>Total Fornecedor:</b>                            |   |      |         |            | <b>R\$ 26.108,40</b> |
| 648671 - MARCELO SIMONI                             |   |      |         |            |                      |
| Lote/Item   | Descrição   | Qtde | Unid    | Valor Unit | Total                |
| 81  | REFLETOR LED 250 W  | 50   | UNIDADE | R\$80,00   | R\$ 4.000,00         |
| <b>Total Fornecedor:</b>                            |   |      |         |            | <b>R\$ 4.000,00</b>  |
| 649554 - FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA |   |      |         |            |                      |
| Lote/Item   | Descrição   | Qtde | Unid    | Valor Unit | Total                |
| 2   | BOCAL FIXO PARA TETO  | 50   | UNIDADE | R\$1,25    | R\$ 62,50            |
| 42  | HASTE ATERRAMENTO PADRÃO 2.40 MT                                  | 20   | UNIDADE | R\$31,02   | R\$ 620,40           |
| 120   | LUVA PARA ELETRODUTO RÍGIDO 1 1/4                                 | 200  | UNIDADE | R\$0,96    | R\$ 192,00           |
| 157   | DESENGRIPANTE SPRAY, EMBALAGEM 300ML                              | 30   | UNIDADE | R\$6,55    | R\$ 196,50           |
| <b>Total Fornecedor:</b>                            |   |      |         |            | <b>R\$ 1.071,40</b>  |
| 649562 - ALLUMÉ SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA            |   |      |         |            |                      |
| Lote/Item   | Descrição   | Qtde | Unid    | Valor Unit | Total                |
| 8   | CABO FLEXIVEL 6MM   | 1000 | METRO   | R\$2,18    | R\$ 2.180,00         |
| 140   | DISJUNTOR MONOFÁSICO 100A   | 30   | UNIDADE | R\$22,99   | R\$ 689,70           |
| 208   | DISJUNTOR TRIFÁSICO TIPO CAIXA MOLDADA 63 AMP                     | 30   | UNIDADE | R\$131,54  | R\$ 3.946,20         |





| 649562 - ALLUMÉ SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA                             |  |      |         |            |               |
|--|--|------|---------|------------|---------------|
| Lote/Item  | Descrição  | Qtde | Unid    | Valor Unit | Total         |
| <b>Total Fornecedor:</b>   |  |      |         |            | R\$ 6.815,90  |
| 649570 - MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA                       |  |      |         |            |               |
| Lote/Item  | Descrição  | Qtde | Unid    | Valor Unit | Total         |
| 36   | FITA DE AUTOFUSÃO - FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO BORRACHA, COR PRETA, COMPRIMENTO 10 M, LARGURA 19 MM, ESPESSURA 0,77 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTOFUSÃO. | 100  | ROLO    | R\$4,10    | R\$ 410,00    |
| 41   | FOTO CÉLULA COMPLETA - POTÊNCIA INDUTIVA 1000 A 1800 WATTS   | 50   | UNIDADE | R\$13,00   | R\$ 650,00    |
| 70   | PLACA CEGA 4 X 4   | 100  | UNIDADE | R\$2,50    | R\$ 250,00    |
| <b>Total Fornecedor:</b>   |  |      |         |            | R\$ 1.310,00  |
| 649589 - MORK TELECOM PRODUTOS E SERVIÇOS PARA TELECOMUNICAÇÕES LTDA |  |      |         |            |               |
| Lote/Item  | Descrição  | Qtde | Unid    | Valor Unit | Total         |
| 179  | CABO MULTIPLEXADO MONOFÁSICO 25 MM ALUMÍNIO  | 1500 | METRO   | R\$4,50    | R\$ 6.750,00  |
| 181  | CABO MULTIPLEXADO MONOFÁSICO 35 MM   | 1500 | METRO   | R\$6,99    | R\$ 10.485,00 |
| 182  | CABO MULTIPLEXADO BIFÁSICO 35MM  | 1500 | METRO   | R\$8,65    | R\$ 12.975,00 |
| 184  | CABO MULTIPLEXADO MONOFÁSICO 50MM  | 1500 | METRO   | R\$9,70    | R\$ 14.550,00 |
| 185  | CABO MULTIPLEXADO BIFÁSICO 50MM  | 1500 | METRO   | R\$14,60   | R\$ 21.900,00 |
| <b>Total Fornecedor:</b>   |  |      |         |            | R\$ 66.660,00 |
| 649597 - WEB ELETRICA EIRELI   |  |      |         |            |               |
| Lote/Item  | Descrição  | Qtde | Unid    | Valor Unit | Total         |
| 78   | REFLETOR LED 50 W  | 80   | UNIDADE | R\$18,00   | R\$ 1.440,00  |
| 79   | REFLETOR LED 100 W   | 80   | UNIDADE | R\$26,00   | R\$ 2.080,00  |
| 80   | REFLETOR LED 150 W   | 30   | UNIDADE | R\$42,80   | R\$ 1.284,00  |
| <b>Total Fornecedor:</b>   |  |      |         |            | R\$ 4.804,00  |
| 649619 - BP MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA                             |  |      |         |            |               |
| Lote/Item  | Descrição  | Qtde | Unid    | Valor Unit | Total         |
| 3  | BOCAL PENDENTE DE PENDURAR   | 180  | UNIDADE | R\$1,54    | R\$ 277,20    |
| 16   | CAIXA DISJUNTOR SOBREPOR P/ 01 DISJUNTOR   | 60   | UNIDADE | R\$4,70    | R\$ 282,00    |
| 37   | FITA ISOLANTE ELÉTRICA, COR PRETA, COMPRIMENTO 10 M, LARGURA 19 MM   | 100  | ROLO    | R\$1,88    | R\$ 188,00    |
| 50   | INTERRUPTOR DE DUAS SEÇÕES CONJUGADO COM UMA TOMADA (FASE, NEUTRO E TERRA) - PARA CAIXA 4 X 2  | 20   | UNIDADE | R\$7,64    | R\$ 152,80    |
| 57   | LÂMPADA BULBO LED 10 W   | 200  | UNIDADE | R\$2,60    | R\$ 520,00    |







| 649619 - BP MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA                           |  |      |         |             |                      |
|--|--|------|---------|-------------|----------------------|
| Lote/Item  | Descrição  | Qtde | Unid    | Valor Unit  | Total                |
| 63   | ILUMINAÇÃO EMERGÊNCIA LED 1200 LUMENS ATENDE OS REQUISITOS NBR 10898                     | 60   | UNIDADE | R\$59,93    | R\$ 3.595,80         |
| 74   | RELE FOTOELETRICO  | 50   | UNIDADE | R\$12,95    | R\$ 647,50           |
| 82   | SOQUETE PORCELANA E-27   | 100  | UNIDADE | R\$1,01     | R\$ 101,00           |
| 84   | SOQUETE E-27 PRETO   | 200  | UNIDADE | R\$1,56     | R\$ 312,00           |
| 90   | ALÇA PREFORMADA 10MM   | 30   | UNIDADE | R\$2,04     | R\$ 61,20            |
| 95   | ARMAÇÃO 1X1 EM PVC   | 50   | UNIDADE | R\$10,21    | R\$ 510,50           |
| 98   | BARRA ELETRODUTO 3METROS PVC 1/2"  | 150  | BARRA   | R\$4,74     | R\$ 711,00           |
| 101  | CABEÇOTE ¾ ALUMÍNIO  | 20   | UNIDADE | R\$2,76     | R\$ 55,20            |
| 105  | CANAleta INDUSTRIAL PERFURADA 30X30  | 300  | UNIDADE | R\$22,94    | R\$ 6.882,00         |
| 108  | CONECTOR SAPATA 50MM   | 30   | UNIDADE | R\$6,74     | R\$ 202,20           |
| 114  | ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO 1 1/4   | 300  | METRO   | R\$6,92     | R\$ 2.076,00         |
| 116  | ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO 1   | 200  | METRO   | R\$4,60     | R\$ 920,00           |
| 117  | EMENDA PARA PERFILADO 38X38X18MM   | 100  | UNIDADE | R\$6,09     | R\$ 609,00           |
| 150  | TIMER DIGITAL  | 100  | UNIDADE | R\$59,29    | R\$ 5.929,00         |
| 151  | TEE P/ PERFILADO 38X38   | 50   | UNIDADE | R\$8,99     | R\$ 449,50           |
| 152  | SUPORTE P/ PERFILADO CURTO-38X38X18  | 50   | PEÇA    | R\$3,64     | R\$ 182,00           |
| 154  | PERFILADO 38X38X18   | 300  | METRO   | R\$16,94    | R\$ 5.082,00         |
| 193  | BARRAMENTO BORNE NEUTRO (AZUL)   | 1    | UNIDADE | R\$9,57     | R\$ 9,57             |
| 194  | BARRAMENTO BORNE TERRA (VERDE)   | 100  | UNIDADE | R\$9,57     | R\$ 957,00           |
| 195  | TERMINAL CONECTOR TUBULAR ILHÓS 1,5MM  | 1000 | UNIDADE | R\$0,04     | R\$ 40,00            |
| 196  | TERMINAL CONECTOR TUBULAR ILHÓS 2,5MM  | 1500 | UNIDADE | R\$0,05     | R\$ 75,00            |
| 205  | PARAFUSO MÁQUINA GALVANIZADO CABEÇA QUADRADA COM ARRUELA E PORÇA - MODELO PQ, M16, 250MM | 30   | UNIDADE | R\$8,81     | R\$ 264,30           |
| 206  | PARAFUSO MÁQUINA GALVANIZADO CABEÇA QUADRADA COM ARRUELA E PORÇA - MODELO PQ, M16, 300MM | 30   | UNIDADE | R\$8,59     | R\$ 257,70           |
| 207  | CAIXA PARA MEDIDOR ELETRÔNICO ESPECIAL - MEE DIMENSÃO 550X680X250MM                      | 30   | UNIDADE | R\$781,19   | R\$ 23.435,70        |
| 217  | TAMPA DE FERRO FUNDIDO PADRÃO CELESC ENERGIA 40 T, 46X70 CM, COMPLETA COM ANEL NBR 10160 | 30   | UNIDADE | R\$1.047,24 | R\$ 31.417,20        |
| <b>Total Fornecedor:</b>   |  |      |         |             | <b>R\$ 86.202,37</b> |
| 649627 - BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI |  |      |         |             |                      |
| Lote/Item  | Descrição  | Qtde | Unid    | Valor Unit  | Total                |
| 186  | CABO MULTIPLEXADO TRIFÁSICO 50 MM  | 1500 | METRO   | R\$13,99    | R\$ 20.985,00        |
| <b>Total Fornecedor:</b>   |  |      |         |             | <b>R\$ 20.985,00</b> |





| 649635 - MACROMMERCE LTDA |  |      |         |            |                         |
|---------------------------|--|------|---------|------------|-------------------------|
| Lote/<br>Item             | Descrição                                      | Qtde | Unid    | Valor Unit | Total                   |
| 1                         | BASE RELE FOTOELETRICO                         | 50   | UNIDADE | R\$4,89    | R\$ 244,50              |
| 4                         | CABO FLEXÍVEL PARALELO 2 X 1,5MM <sup>2</sup>  | 3000 | METRO   | R\$1,50    | R\$ 4.500,00            |
| 5                         | CABO FLEXÍVEL 1,5MM                            | 2000 | METRO   | R\$0,74    | R\$ 1.480,00            |
| 6                         | CABO FLEXIVEL 2,5 MM                           | 3600 | METRO   | R\$1,06    | R\$ 3.816,00            |
| 7                         | CABO FLEXIVEL 4MM                              | 3000 | METRO   | R\$1,97    | R\$ 5.910,00            |
| 9                         | CABO FLEXÍVEL 10 MM                            | 500  | METRO   | R\$5,24    | R\$ 2.620,00            |
| 13                        | CABO FLEXÍVEL PP 3 X 1,5MM <sup>2</sup>        | 400  | METRO   | R\$2,84    | R\$ 1.136,00            |
| 25                        | DISJUNTOR DIN. 40 A                            | 50   | UNIDADE | R\$5,26    | R\$ 263,00              |
| 28                        | DISJUNTOR TRIFASICO 50A                        | 35   | UNIDADE | R\$23,64   | R\$ 827,40              |
| 59                        | LÂMPADA BULBO LED 45 W                         | 100  | UNIDADE | R\$17,00   | R\$ 1.700,00            |
| 60                        | LÂMPADA LED 09 W                               | 100  | UNIDADE | R\$1,97    | R\$ 197,00              |
| 61                        | LÂMPADA LED 12 W                               | 150  | UNIDADE | R\$2,94    | R\$ 441,00              |
| 62                        | LÂMPADA LED 15 W                               | 150  | UNIDADE | R\$2,97    | R\$ 445,50              |
| 77                        | REFLETOR LED 30 W                              | 50   | UNIDADE | R\$13,69   | R\$ 684,50              |
| 83                        | SOQUETE PORCELANA E-40                         | 100  | UNIDADE | R\$6,09    | R\$ 609,00              |
| 110                       | CORDÃO PARALELO 2X1,5MM                        | 400  | METRO   | R\$1,50    | R\$ 600,00              |
| 128                       | CABO MULTIPLEXADO BIFÁSICO 25 MM               | 1500 | METRO   | R\$5,04    | R\$ 7.560,00            |
| 139                       | DISJUNTOR TRIFÁSICO 100 AM                     | 30   | UNIDADE | R\$74,47   | R\$ 2.234,10            |
| 141                       | CABO DE COBRE 25MM                             | 1500 | METRO   | R\$13,85   | R\$ 20.775,00           |
| 142                       | CABO DE COBRE 35 MM                            | 1500 | METRO   | R\$20,04   | R\$ 30.060,00           |
| 143                       | CABO DE COBRE 16 MM                            | 1500 | METRO   | R\$8,97    | R\$ 13.455,00           |
| 144                       | CABO DE COBRE 10 MM                            | 1500 | METRO   | R\$5,26    | R\$ 7.890,00            |
| 155                       | CABO FLEXÍVEL 16 MM                            | 1000 | METRO   | R\$7,99    | R\$ 7.990,00            |
| 156                       | CABO FLEXÍVEL 25 MMM                           | 500  | METRO   | R\$14,08   | R\$ 7.040,00            |
| 180                       | CABO MULTIPLEXADO TRIFÁSICO 25 MM              | 1500 | METRO   | R\$8,36    | R\$ 12.540,00           |
| 209                       | DISJUNTOR TRIFÁSICO TIPO CAIXA MOLDADA 80 AMP  | 30   | UNIDADE | R\$125,00  | R\$ 3.750,00            |
| 210                       | DISJUNTOR TRIFÁSICO TIPO CAIXA MOLDADA 100 AMP | 30   | UNIDADE | R\$125,00  | R\$ 3.750,00            |
| 211                       | DISJUNTOR TRIFÁSICO TIPO CAIXA MOLDADA 125 AMP | 30   | UNIDADE | R\$125,00  | R\$ 3.750,00            |
| 212                       | DISJUNTOR TRIFÁSICO TIPO CAIXA MOLDADA 150 AMP | 30   | UNIDADE | R\$216,81  | R\$ 6.504,30            |
| <b>Total Fornecedor:</b>  |  |      |         |            | <b>R\$ 152.772,30</b>   |
| <b>Total Geral</b>        |  |      |         |            | <b>R\$ 1.335.320,97</b> |



Agrolândia, 26 de janeiro de 2024

\_\_\_\_\_  
JOSÉ CONSTATE  
Prefeito Municipal